
ЗАТВЕРДЖУЮ

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження оновленого складу редакційної колегії 
наукового видання - електронного журналу “Асіиаі ргоЬІешз оГ т о б е т  тесіісіпе” 

(“Актуальні проблеми сучасної медицини”)» 
від 26 серпня 2020 року, протокол № 13

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи 
А. В. Пантелеймонова, Вчена рада університету ухвалила:

1. Затвердити оновлений склад редакційної колегії й редакційної ради наукового 
видання - електронного журналу «Асїиаі ргоЬІешз оґ т о б е т  тесіісіпе» («Актуальні 
проблеми сучасної медицини»).

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР: Белозьоров І.В., доктор медичних наук, професор, декан 

медичного факультету, ХНУ імені В.Н. Каразіна.

Заступник головного редактора:
Цівенко О.І. доктор медичних наук, профессор кафедри хірургічних хвороб;
Технічні редактори:
Матвєєнко М.С., заступник декана з наукової роботи;
Голубнича Г. І., асистент кафедри гігієни та соціальної медицини;
Шевченко О. О., кандидат медичних наук, доцент кафедри загальної практйкй - 
сімейної медицини;
Шамун К. Є., кандидат медичних наук, доцент, заступник декана з виховної роботи з 
іноземними студентами

Члени редакційної колегії:
1. Авдосьєв Ю. В., доктор медичних наук, професор, ДУ «ІЗНХ імені В.Т. Зайцева 
НАМНУ»;
2. Васильєв Д. В., кандидат медичних наук, доцент, кафедри хірургічних хвороб, 
оперативної хірургії та топографічної анатомії;
3. Грищенко М. Г., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри акушерства та 
гінекології;



4. Колесніченко В. А., доктор медичних наук, професор кафедри хірургічних хвороб, 
оперативної хірургії та топографічної анатомії;
5. ДанИЛенКО Г. М. Д. мед. н., професор, директор ДУ "ІОЗДП НАМИ";
6. Кудревич О. М ., кандидат медичних наук, доцент, завідувач кафедри хірургічних

хвороб, оперативної хірургії та топографічної анатомії;
7. Макаров В. В., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри хірургії №1 
Харківського національного медичного університету;
8. Мартиненко О. В., доктор фізико-математичних наук, професор кафедри ГІГІЄНИ та 
соціальної медицини;
9. Раймонди Ж., д.мед.н., проф., Римський університет Ла Сапієнца (Італія);
10. Ніколенко Є. Я., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри загальної 
практики - сімейної медицини;
11. Пастор X., доктор медичних наук, професор, Університет Барселони (Іспанія);
12. Попов М. М., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри загальної та 
клінічної імунології і алергології;
13. Проценко О. С., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри загальної та 
клінічної патології;
14. Тихонова Т. М., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри внутрішньої 
медицини;
15. Чернуський В. Г., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри педіатрії №1;
16. Федотова І. Ф. доктор медичних наук, професор, ДУ «Інститут патології хребта та 
суглобів ім. проф. М. І. Ситенка НАМНУ», зав. відділом консервативного лікування та 
клінічних випробувань;
17. Сотнікова-Мелешкіна Ж. В., к. мед. н., доцент, завідувач кафедри гігієни та 
соціальної медицини;
17. Хворостов Є. Д ., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри хірургічних 
хвороб;
18. Шевченко Н. С., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри педіатрії №2;
19. Шевченко Р. С., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри загальної
хірургії №1 Харківського національного медичного університету
20. Шерстюк С. 0., доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри анатомії
людини.

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна.

Термін виконання: до 30.08.2020 

Відповідальний: І. М. Дончик


